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Sammanfattning
Ett initiativärende väcktes av Moderaterna, Centerpartiet, Kristdemokraterna och Liberalerna vid 
sammanträdet den 21 oktober 2025. Initiativet har sin grund i en skrivelse från ett antal 
verksamhetschefer inom primärvården och privata aktörer som skickats direkt till förtroendevalda 
gällande primärvårdens förutsättningar. I initiativärendet föreslås att regiondirektören ska få i 
uppdrag att bereda ärendet utifrån de synpunkter och behov som framhålls i skrivelsen och 
återkomma med förslag till åtgärder. I skrivelsen föreslås bl.a. att resurserna till primärvården ska 
öka med 5 procent årligen utöver indexuppräkning till dess att primärvårdens resurser motsvarar 
uppdraget, samt att beställarens överskott för färre antal besök fördelas ut till samtliga 
hälsocentraler utifrån listpoäng under innevarande år.

Enligt regionens ärendeberedningsprocess ska ärenden kvalitetssäkras och förankras hos 
förvaltningschef innan det går upp till beslut i styrelse och nämnd. Verksamheternas förutsättningar 
och inspel hanteras i förvaltningens beredning av förslag till hälsoval och regionplan. Givet att 
initiativet inkom vid samma sammanträde där förslag till Hälsoval samt Regionplan och budget 
behandlades, fanns ingen möjlighet att inför 2026 års budget kunna bereda skrivelsen innehåll. 

I den beslutade regionplanen för 2026 har en ökning gjorts av primärvårdens budget i syfte att 
stärka primärvården i länet som en del i förflyttningen till nära vård. Det finns även en politisk 
inriktning att årligen öka medlen till primärvården mer än index, och ökningens storlek baseras på 
regionens totala ekonomiska situation från år till annat. 

Mot bakgrund av ovan, föreslås att initiativärendet avslås

Förslag till beslut
Initiativärendet avslås. 

Bedömda resultat och konsekvenser
Ej tillämpbart

Resurser och finansiering
Ej tillämpbart

Jämställdhet
Ej tillämpbart. 

Beredningsansvariga
- Viktor Sjödin nämndsekreterare

Beslutsunderlag

Initiativärende - Allians för Västerbotten Nicklas Sandström (M), C, L, KD - Ärende: Bered 
verksamhetschefernas tjänsteskrivelse
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Beslutet expedieras till
Vilken/vilka funktioner, enheter ska beslutet skickas till?
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